c) Comprovação da capacidade técnico-operacional da empresa licitante/proponente, por meio da 

apresentação de atestados de capacitação técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou 

privado, comprovando que a LICITANTE realizou concurso público de provas e títulos para no mínimo 1.600 

(hum mil e seiscentos) candidatos inscritos em um único concurso público, para cargos de níveis 

fundamental, médio e superior, devendo o atestado ser emitido em papel timbrado do Contratante.  

c.1) Os atestados devem estar acompanhados do comprovante de registro na entidade profissional

[...]

j) A CONTRATANTE não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela CONTRATADA com 

terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Contrato. 

6. DA ESTIMATIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS E DO VALOR MÁXIMO ADMITIDO 

O número de candidatos inscritos está estimado em até 1.600 (um mil e seiscentos), podendo o 

quantitativo final, apurado no encerramento das inscrições, ser superior ou inferior a essa estimativa, 

conforme a seguir: 

ESCOLARIDADE 
ESTIMATIVA 

DE 
INSCRITOS 

VALOR 
MÁXIMO 

ADMITIDO 

VALOR TOTAL 
MÁXIMO 

Fundamental 900 R$ 106,50 R$ 95.850,00